

TUTANAK

Emirgan Korusu, mülkiyeti İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne ait 11 adet tarihi korudan biridir. Korularda bakım işlemleri, üç hektarı aşan alansal büyüklükleri nedeniyle 6831 sayılı Orman Kanunu'na göre hazırlanan Amenajman ve Silvikültür Planlarına göre yürütülmektedir.

2013-2022 yıllarını kapsayan *Ekolojik Temelli, Sosyal ve Kültürel Fonksiyona sahip Emirgan Korusu Amenajman-Silvikültür Planı 1.Revizyonu*, İÜ Orman Fakültesi tarafından hazırlanarak, 24 Mart 2014 tarihinde Orman Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmış ve 3 Aralık 2014 tarihinde İstanbul Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Tabiat Varlıkları Koruma Komisyonu tarafından kabul edilmiştir. Emirgan Korusu'nda kuru ağaçların kaldırılması ve dikim işlemleri gibi bakım faaliyetleri, bu Amenajman ve Silvikültür Planı'na göre sürdürülmekte; Emirgan Korusu'ndaki tüm ormancılık faaliyetleri İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü İstanbul İşletme Müdürlüğü Merkez İşletme Şefliğinin denetiminde gerçekleştirilmektedir.

Ağaçlar canlı varlıklardır ve diğer tüm canlılarda olduğu gibi belirli bir yaşam döngüsü içerisinde hayatlarını sürdürürler. Çevresel etkilerden doğrudan etkilenirler; mantar, böcek veya başka hayvanlar tarafından tahrip edilirler; kentsel ortamda insanın neden olduğu birçok faaliyetten zarar görebilirler; tüm bu etkilerle hastalanabilirler, yaşlanırlar ve ölürlar. Hayati fonksiyonlarının durması sonucu kuruyan ve mekanik direncini kaybeden ağaçlar, özellikle rüzgar, fırtına veya yağış gibi doğal nedenlerle buldukları yere devrilerek can ve mal kaybına neden olabilirler. Nitekim, Temmuz 2004'te Emirgan Korusu'nda, Eylül 2010'da Gülhane Korusu'nda, Eylül 2014'te ise Beykoz Korusu'nda can kayıpları ile sonuçlanan, kuru ağaç devrilmesi kaynaklı üzücü kazalar meydana gelmiştir. Bu nedenle, yoğun olarak kullanılan İstanbul korularındaki ağaçların sürekli bakımlarının yapılması ve kuruyan ağaçların yenilenmesine bir zorunluluktur.

İBB'nin talebiyle, Emirgan Korusu'nda kuru ve devrilme riski taşıyan ağaçlar, İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü ekiplerince tespit edilerek; 30.12.2021 tarih ve 3177760 sayılı *Olağanüstü Hasılat Etası* raporu ile onaylanarak; işlem yapılmak üzere Kentsel Ekolojik Sistemler Müdürlüğü'ne iletilmiştir.

Emirgan Korusu'nda Orman İdaresi tarafından izin verilen ve tehlike arz eden 130 adet kuru ağaç, 13-16.06.2022 tarihleri arasında ekiplerimizce alandan uzaklaştırılmıştır. Emirgan Korusu'nda 17.06.2022 tarihinde kuru ağaç kök sökümü ve yeni yetişkin ağaç dikimine başlanmış olup, ay sonunda bitmesi planlanan çalışmalar sonucunda 13 türden 175 adet yeni ağaç toprakla buluşacaktır.

Halihazırda, İstanbul korularına verilen özel önem nedeniyle korular için ayrı bir bakım programı oluşturulmuştur ve devam eden biçimde, bilim insanlarımız yürütücülüğünde ekolojik ve sürdürülebilir yaklaşımları ve koruların devamlılığını sağlayacak önerileri içeren proje ve raporlar geliştirilmektedir. Nitekim, Emirgan Korusu ile ilgili, İÜ Orman Fakültesi tarafından hazırlanan *Emirgan Korusunun Güncel Durumunun Belirlenmesi ve Rehabilitasyon Önerilerinin Geliştirilmesi* başlıklı rapor Temmuz 2021 tarihinde tamamlanmıştır. Korumuzda bulunan ağaç varlığının devamlılığına yönelik yeni ağaç seçim ve dikimleri bu rapor kapsamında gerçekleştirilmektedir.

Tüm bunların sonucunda, İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü'nce 18.06.2022 tarihinde kamuoyuna duyurulan "Emirgan Korusunda ağaç kesildiğine dair ihbar üzerine yapılan denetimlerde daha önce kesimine izin verilen ağaçların dışında izinsiz olarak İBB tarafından 54 adet çeşitli türlerde ağacın kesildiği tespit edilmiştir" açıklaması gerçeği yansıtmamaktadır.

Orman Bölge Müdürlüğü ekiplerince 23 Eylül 2021 tarihinde Emirgan Korusu'nda yapılan kuru ağaç tespiti çalışmaları sonucu düzenlenen 30.12.2021 tarih ve 3177760 sayılı *Olağanüstü Hasılat Etası* raporu, İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü'nce onaylanmış, sahadaki işlemler bu rapor izni doğrultusunda yapılmıştır.

Denetim için 15-16.06.2022 tarihlerinde Emirgan Korusu'na gelen Orman Bölge Müdürlüğü ekiplerine, saha incelemelerinde koruda görevli İBB teknik personelleri eşlik etmiş olup, 30.12.2021 tarihli 3177760 sayılı yazısı ile Orman Bölge Müdürlüğü'nce kaldırılmasına izin verilen ağaç adedinden fazla ağaç kesimi yapılmadığı tespit edilmiştir.

Orman Bölge Müdürlüğü ekipleri koru teknik ekiplerine ağaç kesimi konusunda şikayet olduğunu ve kendilerinden tutanak tutulması istendiğini beyan etmiştir. Orman İdaresinin vermiş olduğu izin kapsamında kaldırılan 33 adet kuru ağacın kök bölgelerine, yazılı izinleri olmasına ve kurumuş oldukları açıkça görünmesine rağmen, resmi damga bulunmadığı delil gösterilerek izinsiz kesim yapıldığı iddiasıyla, ekiplerimizin itirazına rağmen, Orman İdaresi ekiplerince kırmızı sprej boya ile işaret konulmuştur. İşaretlenen bu 33 kuru ağaçtan 3 tanesinde Orman İdaresinin resmi damga işaretinin bulunduğu sonradan kendileri tarafından tespit edilmiş ve izinsiz kesildiği iddia edilen kuru ağaç sayısı 30 a düşmüştür.

Açıklamada geçen 54 kuru ağaç ise, alanda haksız bir biçimde işaretlenen ağaç sayıları ile bile tutarlılık göstermeyen afaki bir rakamdır. Tüm bunlara ek olarak, Orman Bölge Müdürlüğü ekipleri tarafından ağaçların süngerimsi yapısından veya çevre şartlarından dolayı damgaların silinebileceği ifade edilmiştir. Olayın Orman İdaresi tarafından kamuoyuna yansıtılmasını takiben, İBB ekiplerimizce yerinde yapılan değerlendirmede, 23 Eylül 2021 tarihinde Emirgan Korusu'nda Orman İdaresi ekiplerince kuru ağaç tespiti yapılırken hazırlanan dikili icmal tutanağı incelenmiştir. Damgasız olduğu gerekçesiyle kırmızı sprej boya ile işaretlenen ve izinsiz kesildiği iddia edilen kuru ağaçların, ya kuru ağaç tespiti sırasında damgalanmadığı ya da Orman İdaresi Ekiplerinin basına yansıtılan tutanakta da yer alan "ağaçların kuru, çürük ve yüzeylerinde mantarlaşma olduğu tespit edildi" cümlesinden de anlaşılacağı üzere, damganın ağaçların süngerimsi yapısından veya çevre şartlarından dolayı silinmiş olduğu ve söz konusu tutanağın alelacele ve gerçeklerle uyuşmayan bir biçimde hazırlandığı açıktır.

Bu nedenlerle, Orman Bölge Müdürlüğü'nün açıklaması kamuoyunu yanıltıcı, gerçeklerden uzak, yanlış bir algı yaratarak, korularımızı korumak ve sürdürülebilir gelişimine katkı vermek için çaba gösteren tüm belediye çalışanlarının emeğini, alın terini hiçe sayan bir açıklamadır.

İBB aleyhine kesildiği beyan edilen para cezasının idaremize tebliğ edilmesinden sonra yasal haklarımızı kullanarak İstanbul Bölge İdare Mahkemeleri yoluyla itiraz edilecektir.

İş bu tutanak tarafımızca tanzim edilerek imza altına alınmıştır.18.06.2022

Kübra GÜREL
Peyzaj Mimarı

Aslı İLGÜN ERTABAK
Ziraat Yüksek Mühendisi

Bilal ŞİŞMAN
Orman Yüksek Mühendisi

Tolga BALI
Ziraat Teknisyeni

Vehbi ÇAKIR
Ziraat Mühendisi

İbrahim DEDEOĞLU
Orman Yüksek Mühendisi